
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00075/2019 

Às 16:32 horas do dia 23 de setembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 211/2019, Pregão nº 00075/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: RETROESCAVADEIRA
Descrição Complementar: MÁQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS, NOVA DE FÁBRICA, SEM USO,
ZERO HORA, ANO 2019 OU POSTERIOR; TRAÇÃO NAS QUATRO RODAS (4X4); COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MOTOR A DIESEL CERTIFICAÇÃO TIER III/MAR-1 COM 4 CILINDROS, TURBO
ALIMENTADO, FABRICADO PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OU MESMO GRUPO ECONÔMICO; CHASSI
MONOBLOCO FABRICADO EM PEÇA ÚNICA SEM QUALQUER CONEXÃO OU PARAFUSO; PNEU DIANTEIROS 12.5/80-
18, TRASEIROS 17.5X25 OU 19.5X24; POTÊNCIA LÍQUIDA DE 79 HP; TORQUE LÍQUIDO DE 365 NM; PESO
OPERACIONAL DE 7 TONELADAS; CÂMBIO COM 4 VELOCIDADES A FRENTE E 2 A RÉ; DIREÇÃO SERVO-ASSISTIDA
TOTALMENTE HIDRÁULICA; FREIO A DISCO EM BANHO DE ÓLEO DE ACIONAMENTO TOTALMENTE HIDRÁULICO,
FECHADOS, VEDADOS E AUTO AJUSTÁVEIS; CABINE FECHADA COM CERTIFICAÇÃO ROPS (CONTRA CAPOTAGEM) E
FOPS (CONTRA QUEDA DE MATERIAIS); TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 120 LITROS; CAÇAMBA DA CARREGADEIRA
COM CAPACIDADE NOMINAL DE 0,96 M³, DOTADA DE DENTES; CAÇAMBA DA ESCAVADEIRA DE 24 POLEGADAS DE
LARGURA, DOTADA DE DENTES; FORÇA DE DESAGREGAÇÃO DA CAÇAMBA DA ESCAVADEIRA DE 4000 KGF;
PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE 4 METROS; SISTEMA ELÉTRICO DE 12 VOLTS[...], DEMAIS ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 233.750,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
226.000,0000 , com valor negociado a R$ 215.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
14:58:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTOMEC COMERCIO DE
VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA, CNPJ/CPF: 06.165.580/0001-53,
Melhor lance: R$ 226.000,0000, Valor Negociado: R$ 215.000,0000

Homologado 23/09/2019
16:32:38

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


